

Bartoszyce, 29.10.2015r.

Gmina Bartoszyce
Plac Zwycięstwa 2
11-200 Bartoszyce

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w postępowaniu przetargowym na „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Bartoszyce i jej jednostek organizacyjnych.

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Gmina Bartoszyce działając w oparciu o art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi:

MAJĄTEK

Pytanie nr 1

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 05.11.2015r.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 5.11.2015r.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 2

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź na pytanie 3

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co jest potwierdzone stosownymi protokołami.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne ze stosownymi przepisami i posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie nr 5

Prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź na pytanie 5

Obiektem o najwyższej sumie ubezpieczenia (około 11 000 000 zł) jest budynek hali sportowej w Bezledach wraz z wyposażeniem.

Pytanie nr 6

W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 7

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Prosimy o uzupełnienie informacji na temat konstrukcji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia przedstawionych w załączniku nr 10 i 11.

Odpowiedź na pytanie 8

Wszystkie dane dotyczące konstrukcji budynków i dostępne Zamawiającemu zestawiono w załącznikach nr 10 i 11 do SIWZ w związku z tym prosimy o przygotowanie oferty na bazie w/w danych.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów i/lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie posiada, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem śmieci lub zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie nr 10

Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Z zakresu ochrony wyłączone są wartości pieniężne.”

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający wyjaśnia, iż z zakresu ochrony w kradzieży zwykłej są wyłączone wartości pieniężne.

Pytanie nr 11

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich przedmiocie, zakresie i wartości.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej prowadzona jest jedynie adaptacja budynku byłej kotłowni w Kinkajmach na świetlicę wiejską.

Pytanie nr 12

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ?

W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego, OC działalności.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający wyjaśnia:

a) w ostatnich dwóch latach Gmina Bartoszyce i jej jednostki organizacyjne były ubezpieczone na podstawie SIWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia, sprzętu elektronicznego all risk, odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczeń komunikacyjnych OC, AC, ASS, NNW oraz ubezpieczenie NNW członków OSP. 3 lata temu poszczególne jednostki organizacyjne ubezpieczały się indywidualnie na podstawie OWU;

b) w ostatnich 2 latach wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną;

c) 3 lata temu poszczególne jednostki organizacyjne ubezpieczały się indywidualnie na podstawie OWU; ubezpieczenie mienia w SIWZ w ostatnich 2 latach było w formule ryzyk nazwanych, a w aktualnym SIWZ ubezpieczenie mienia jest w formule all risk;

d) w ostatnich 2 latach miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – brak franszyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku – brak franszyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie szyb od stłuczenia – brak franszyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego all risk – brak franszyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – brak franszyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie autocasco – franszyza integralna 200 zł

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przestanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na powyższe pytanie zostało uregulowane w załączniku nr 6 założeń wspólne dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń pkt 16. Obowiązują zapisy zawarte w SIWZ i umowie generalnej z Wykonawcą, a w przypadku gdy one nie regulują danej kwestii, obowiązują wówczas OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy w okresie zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć niektóre budynki/budowle z eksploatacji? Jeżeli tak to prosimy o szczegóły jakie to mienia, o jakiej wartości, na jaki okres i z jakiego powodu?

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający wyjaśnia, że budynki aktualnie wyłączone z eksploatacji zostały zaznaczone w załączniku nr 11 do SIWZ. W związku z dwuletni postępowaniem Zamawiający nie może przewidzieć zwiększenia liczby budynków/budowli wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr 15

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 15

Prosimy o przygotowanie oferty na podstawie danych zawartych w SIWZ.

Pytanie nr 16

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź.

Pytanie nr 17

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat wystąpiły podtopienia (spowodowane deszczem, śniegiem, lodem, gradem itd.) oraz podniesienie się wód gruntowych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat nie wystąpiły podtopienia skutkujące podniesieniem się poziomu wód gruntowych.

Pytanie nr 18

Niezależnie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień i podniesienie się wód gruntowych w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 19

Prosimy o informację o wysokości fransyz i udziałów własnych mających zastosowanie w umowach, do których odnosi się wykazana szkodowość,

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 12

OC DZIAŁALNOŚCI

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone będą szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający potwierdza, iż w/w szkody będą wyłączone z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na powyższe pytanie zostało uregulowane w załączniku nr 6 założeń wspólne dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń pkt 10.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte imprezy przeprowadzane z użyciem sztucznych ogni wyłącznie, gdy pokazy te będą przeprowadzane przez firmy profesjonalne.

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający nie może potwierdzić powyższego.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC działalności nie obejmuje i nie będzie obejmował (również na podstawie zamówień uzupełniających) OC z tyt. działalności szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Odpowiedź na pytanie 23

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia OC działalności nie obejmuje i nie będzie obejmował OC z tytułu działalności szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie 24

Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ubezpieczenia OC dotyczy ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie nr 25

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź na pytanie 25

Zamawiający wyjaśnia, że w/w szkody są wyłączone z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź na pytanie 26

W/w szkody są wyłączone z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie dotyczyć zdarzeń objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC zarządcy nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie 27

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie będzie dotyczyła zdarzeń objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC zarządcy nieruchomości.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczony prowadzi parkingi przyszkolne zabezpieczone stałym ogrodzeniem, oświetlone w porze nocnej i dozorowane. W przypadku braku ww. zabezpieczeń prosimy o wykreślenie parkingów z punktu 19 OC działalności dotyczącego OC przechowawcy.

Odpowiedź na pytanie 28

Zamawiający wyjaśnia, że parkingi przyszkolne to parkingi ogólnodostępne, niedozorowane i niestrzeżone. W związku z powyższym wyłączone są szkody w pojeździe spowodowane przez inne pojazdy oraz kradzież pojazdu.

Pytanie nr 29

Prosimy o wykreślenie w punkcie 19 OC przechowawcy ostatniego zdania: ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny, biżuterię, gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku osobistego i prywatnego oraz wynikające z tego tytułu konsekwencje np. kradzież pojazdu.

Odpowiedź na pytanie 29

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 30

Prosimy o dopisanie w punkcie 20, że objęte będą szkody w pojazdach przechowywanych w zamkniętych pomieszczeniach lub na terenie ogrodzonym, oświetlony w porze nocnej i dozorowanym.

Odpowiedź na pytanie 30

Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ:

BYŁO

20. Odpowiedzialność cywilną za szkody w mieniu powierzonym Ubezpieczonemu w celu wykonania na nim obróbki, naprawy, montażu, czyszczenia lub innych czynności o podobnym charakterze. Ochroną objęte będą szkody powstałe w trakcie wykonywania powyższych usług, po ich zakończeniu, jak również w trakcie przechowywania rzeczy powierzonych w celu wykonania usługi. Ochroną objęte będą także szkody powstałe w wyniku utraty powierzonego mienia. Ochroną objęte są również szkody w pojazdach.

JEST

20. Odpowiedzialność cywilną za szkody w mieniu powierzonym Ubezpieczonemu w celu wykonania na nim obróbki, naprawy, montażu, czyszczenia lub innych czynności o podobnym charakterze. Ochroną objęte będą szkody powstałe w trakcie wykonywania powyższych usług, po ich zakończeniu, jak również w trakcie przechowywania rzeczy powierzonych w celu wykonania usługi. Ochroną objęte będą także szkody powstałe w wyniku utraty powierzonego mienia.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku (pkt 23) dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź na pytanie 31

Zamawiający potwierdza zastosowanie w/w zapisu dotyczącego szkód wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe w związku z użytkowaniem, wytwarzaniem, składowaniem, przechowywaniem materiałów wybuchowych – nie dotyczy pokazów sztucznych ogni przeprowadzanych przez podmioty profesjonalnie trudniące się takimi pokazami.

Odpowiedź na pytanie 32

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte w/w szkody.

Pytanie nr 33

Prosimy o wykreślenie punktu 46 z zakresu ochrony w OC działalności (dot. danych osobowych, naruszenia dóbr osobistych).

Odpowiedź na pytanie 33

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane powyżej zmiany.

Pytanie nr 34

Prosimy o dopisanie w punkcie 45 „jeżeli można przypisać odpowiedzialność Ubezpieczonemu (dotyczy bezpańskich zwierząt).

Odpowiedź na pytanie 34

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę.

Pytanie nr 35

Prosimy o podanie o jaki trigger wnioskuje Zamawiający w OC działalności – act committed czy loss occurrence. Podana definicja nie jest do końca czytelna.

Odpowiedź na pytanie 35

W OC działalności obowiązuje trigger loss occurrence.

Pytanie nr 36

W odniesieniu do szkód w wyniku czystych strat finansowych prosimy o rozszerzenie o zapis:
„Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- 1) związane z działalnością:
 - a) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,
 - b) bankową lub ubezpieczeniową,
 - c) leasingową,
 - d) dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym funkcjonowaniem oprogramowania,
 - e) księgowo lub finansową,
 - f) reklamową,
 - g) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki;
- 2) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- 3) wynikające z niedotrzymania terminów;
- 4) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- 5) związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- 6) związane ze stosunkiem pracy.

Odpowiedź na pytanie 36

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane powyżej zmiany.

Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie przewidziane zmiany w zawartej umowie będą wymagały zgody obu stron tj. Zamawiającego i Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 37

Zamawiający wyjaśnia, że iż zmiany umowy będą następować zgodnie z zapisami SIWZ, w tym przedstawionym wzorze umowy ubezpieczenia generalnego.

Pytanie nr 38

Prosimy o wykreślenie w punkcie 18 OC działalności zapisu ujętego w nawias dotyczącego interwencji z użyciem przymusu bezpośredniego.

Odpowiedź na pytanie 38

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę

Pytanie nr 39

Odnosnie definicji czystej straty finansowej prosimy o wykreślenie drugiego zdania w definicji na str. 63 („Czyste straty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: w następstwie działań nie objętych umową, wskutek wykonywania władzy publicznej (zgodnie z rozszerzeniem dotyczącym wykonywania zadań publicznych), niedotrzymanie terminów, kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych z dostarczeniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego”) i przyjęcie, że w tym zakresie zastosowanie będzie mieć właściwa klauzula OWU Wykonawcy. Definicja wskazana w SIWZ powoduje, że nie tylko wyłączenia właściwej klauzuli nie będą miały zastosowania, ale również wyłączenia ogólne np. dotyczące innego rodzaju kar, grzywien, zobowiązań wobec Skarbu Państwa, naruszenia dóbr osobistych itp.

Odpowiedź na pytanie 39

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę. Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie kary umowne i administracyjne w tym grzywiny są wyłączone z zakresu ochrony.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, że w OC pracodawcy franszyza redukcyjna stanowić będzie równowartość świadczenia wypłaconego przez ZUS.

Odpowiedź na pytanie 40

Zamawiający potwierdza, że wysokość świadczenia wypłaconego przez ZUS stanowić będzie równowartość franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC pracodawcy.

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

Pytanie nr 41

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka Auto Casco pkt 5 „zassanie wody przez pracujący silnik w wyniku silnych opadów atmosferycznych, powodzi, itp.

Odpowiedź na pytanie nr 41

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 42

Prosimy o zmianę zapisu działu B – Ubezpieczenie Auto Casco pkt 3.4 z „Nie odliczanie amortyzacji z tytułu zużycia części zamiennych zakwalifikowanych do wymiany przy uszkodzeniach częściowych z wyłączeniem szkód w ogumieniu” na „Nie odliczanie amortyzacji z tytułu zużycia części zamiennych zakwalifikowanych do wymiany przy uszkodzeniach częściowych z wyłączeniem szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz układzie wydechowym”.

Odpowiedź na pytanie 42

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 43

Prosimy o wykreślenie z ryzyka AC zapisu 3.6 – nie ma zastosowania zasada proporcji.

Odpowiedź na pytanie 43

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 44

Prosimy o wprowadzenie zapisy, iż ryzyko Assistance dotyczy jedynie pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych oraz ciężarowych o DMC do 3,5t w wieku do 10 lat ubezpieczanych w ramach ryzyka AC.

Odpowiedź na pytanie 44

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 45

W odniesieniu do ryzyka Assistance o prosimy o potwierdzenie, iż poza limitami określonymi w SIWZ będą miały zastosowanie limity wskazane w OWU wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 45

Zamawiający potwierdza, że poza limitami określonymi w SIWZ będą miały zastosowanie limity wskazane w OWU wykonawcy.

Pytanie nr 46

W odniesieniu do ryzyka Assistance pkt 2.1 prosimy o zmianę limitów na holowanie z „ Limit na zdarzenie 600 zł lub do 150 km” na „limit na zdarzenie do 150 km na terytorium RP lub do najbliższej stacji obsługi w przypadku unieruchomienia pojazdu na terytorium Europy poza granicami RP”.

Odpowiedź na pytanie 46

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SIWZ pkt G ubezpieczenie assistance pkt 2 ppkt 8 zakres terytorialny dla assistance to Polska.

Pytanie nr 47

W odniesieniu do ryzyka Assistance pkt 2.2 prosimy o zmianę limitu na koniecznie poniesione koszty zakwaterowania z „Limit na zdarzenie – 1.000,- zł (max 2 doby)” na „Limit na zdarzenie – 100 Euro za osobę za dobę (max 2 doby).

Odpowiedź na pytanie 47

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 48

W odniesieniu do ryzyka Assistance pkt 2.3 prosimy o zmianę zapisy z „wymianę koła lub naprawę ogumienia na miejscu zdarzenia” na „wymianę koła lub naprawę ogumienia”.

Odpowiedź na pytanie 48

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 49

Prosimy o wprowadzenie zapisu iż, ryzyko Zielonej Karty nie będzie wymagane na terytorium Iranu, Izraela, Maroko, Rosji, Tunezji i Turcji.

Odpowiedź na pytanie 49

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że Zielona Karta będzie wymagana zwłaszcza z wyjazdami do Rosji.

Pytanie nr 50

W odniesieniu do Części 2 zamówienia proszę o przedstawienie informacji o szkodowości z ryzyk 3 ostatnich lat z ryzyk NNW.

Odpowiedź na pytanie 50

Zamawiający informuje, że w Części 2 zamówienia dotyczącej ubezpieczenia NNW członków OSP nie ma szkód w ostatnich trzech latach.

WÓJT
Jadwiga Gut